¹ praecipit et V | ² uoluntatem UVC |
³ praecipit V | ⁴ praecipit V | ⁵ consentibus Y,
-nsibus U | ⁶ om V.

Cy

et quantum ualeant duo quibus conuenit, et duo aut tres qui collecti sunt in nomine eius.

LVII. Quotiens peccanti debet ignosci; et de seruo cui dominus dimiserat debitum, et non dimisit ipse conseruo sno.

LVIII. Ubi interrogatus est utrum ex omni causa uxori dimittenda sit, et de spadonibus locutus est.

LXVIII. Ubi pueri oblati sunt ei ut manum illis inponeret, et ubi interrogatus est ¹ quid boni faceret qui habere uellet uitam aeternam ².

LX. Ubi interrogatus est a petro quid eis futurum esset qui dimiserant omnia et sequebantur eum; ibi dixit et de nouissimis primis et primis nouissimis, et de operariis conductis ad uineam.

LXI. Ubi dixit de passione et de ³ resurrectione sua.

LXII. Ubi eum orauit mater discipulorum eius ⁴ ut unus eorum sederet ad dexteram eius et alter ad sinistram.

LXIII. De duobus caecis inluminatis qui ualida uoce ⁵ clamauerunt ut turbam quae illos corriput uincerent ⁶.

LXIV. De asina et pullo, ubi sedit ⁷ in asina.

LXV. Ubi expulit de templo uendentes et euerit mensas nummulariorum et cathedras eorum qui uendebant columbas et curauit caecos et clodos.

LXVI. Ubi indignati sunt sacerdotes et scribae quia pueri clamabant: osanna domui dauid.

LXVII. De ⁸ arbore fici quae uerbo eius aruit; ibi ait et ⁹ de fide quae iubet monti ut tollatur et mittatur in mare ¹⁰.

LXVIII. Ubi interrogatus est de potestate sua, et interrogauit de baptismate iohannis; et de duabus filiis locutus est, quibus pater iussit ut irent in uineam, et rursus de uinea quam pater familiis locauit agricolis, et de lapide qui factus est in capite ¹¹ anguli et de rege qui fecit nuptias filio suo.

LXVIII. Ubi denarium ei ¹² ostenderunt imaginem caesaris habentem, et ubi interrogatus est a sadducaeis de una muliere quae post septimum uirum mortua est.

LXX. Ubi dicit de duobus mandatis primo et secundo.

LXXI. Ubi interrogat ¹³ phariseos cuius filius uideatur esse christus.

LXXII. Ubi de phariseis ¹⁴ loquitur ad turbas ut quae dicunt faciant, quae faciunt non faciant; et de magistro non uocando nisi uno, et patre qui in caelis est; et ubi maledicit phariseis qui ¹⁵ nec ipsi intrant in regnum caelorum nec alios sinunt; et de proselyto filio gehennae, de auro quod sanctificatur ab altari, et de his qui liquant ¹⁶ culicem et camelum glutiunt ¹⁷, et lauant quod

¹ om L | ² + et ubi interrogatus est a diuite L | ³ om L | ⁴ om L | ⁵ ualidam uocem M | ⁶ uinceret LM | ⁷ sedet L | ⁸ ubi M | ⁹ om L | ¹⁰ mari M | ¹¹ capud M | ¹² et L | ¹³ interrogauit M | ¹⁴ phariseos L | ¹⁵ quia M | ¹⁶ diligent L | ¹⁷ glutient L.

In

XLIII. In illo tempore audiuit herodes tarcha famam iesu.

XLIV. Et demissa turba ascendit in montem solus orare.

XLV. Et cum transfretassent, uenerunt in terram gennesar.

XLVI. Tunc accesserunt ad eum ab hierosolymis scribae et pharisaei.

XLVII. Et egressus inde iesus secessit in partes tyri et sidonis.

XLVIII. Iesus autem conuocatis discipulis suis dixit: misereor turbae huic.

XLVIII. Venit autem iesus in partes caesareae philippi.

L. Tunc praecepit discipulis suis ut nemini dicerent quia ipse esset iesus christus.

LII. Et post dies sex adsumit iesus petrum et iacobum et iohannem fratrem eius.

LII. Et cum uenisset ad turbam, accessit ad eum homo genibus prouolutus ante eum.

LIII. In illa hora accesserunt discipuli ad iesum.

LIV. Si autem peccauerit in te frater tuus, uade et corripe eum inter tecum ipsum solum.

LV. Ideo adsimilatum est regnum caelorum homini regi.

Vich

suis reddere unicuique secundum opera sua. et quod post dies sex huius interrogacionis assumpsit petrum et yachobum et iohannem et transfiguratus est in monte coram eis.

XVIII. De lunatico sanato. et de praedictione passionis et resurrectionis domini. et de redacione caesarei tributi.

XTIII. De eo quod qui minorem se in praesenti ecclesia gesserit, maior fit in regno caelorum et qui suas offensas non dimiserit, nec ipse accipiet remissionem. et quod non liceat uxorem dimittere nisi ob fornicationem. et quod manus imposuerit paruulis. et quod diues difficile intrabit in regnum caelorum. et qui cuncta reliquerit propter christum uitam aeternam possidebit.

XX. Paradigma quod multi primi erunt nouissimi et nouissimi erunt primi et de passione domini quod tradendus esset principibus sacerdotum et scribis et condempnandus morte et de petitione matris filiorum zebedei. et de duobus cecis sanatis.

XXI. De aduentu domini iherosolimam in asino. et de obuacione turbe cum palmis. et quod eiecerit de templo uendentes et ementes columbas. et quod illic sanauerit caecos et claudos. et egressus extra ciuitatem quae sierit fructum in ficulnea et non inuenierit quae maledictione mulctata, continuo est arefacta. et interrogatus

Z

XLVIII. De saturitate quatuor milium hominum et phariseis temptantibus dominum et obliuione panum.

XLVIII. Quem discipuli dicerent esse filium hominis.

L. Ubi dominus dicit si quis uult post me uenire.

LI. Ubi dominus assumpsit petrum et iocabum et iohannem.

LII. De lunatico a demonio liberato et quare discipuli illud eicere non potuerunt et de solutione didragmatis.

LIII. Interrogatur dominus quis maior sit in regno celorum.

LIII. De aliquo habente centum oues et correptione fratris.

LV. De rege uolente ponere rationem cum seruis suis.

LVI. Interrogatur dominus si liceat uxorem dimittere.

LVII. Ubi dominus dixit sinite paruulos uenire ad me.

LVIII. Interrogauit unus dominum quid facturus esset quod haberet uitam eternam.

LVIII. Ubi petrus dixit ad iesum ecce nos reliquimus omnia.

LX. De patrefamilias et operariis in uineam ductis.

LXI. Ubi ascendit iesus iherosolimam et de matre filiorum zebedei.

LXII. De duobus cecis illuminatis.

A

et de primis accubitis cenae. de duobus caecis secus uiam sedentibus.
XXI. De asina et pullo eius et ubi nummularios eicit de templo. clamantibus pueris osanna de ficu quae arida facta est. interrogatur¹ in qua potestate haec faceret ipse interrogat de iohannis baptimate. et² subiungens parabolam hominis qui filios suos in uineam mittit et quod publicani et meretrices in regno dei multos sacerdotum et scribarum sint praecessuri dicit.
XXII. Parabolam de uinitoribus qui interficiunt ad 'se missos'³. parabolam ubi inuitati contemnunt uenire ad nuptias.
XXIII. De inscriptione et imagine caesaris de muliere quae septem fratres habuit temptatus a phariseis interrogat eos de christo cuius filius esset. et discipulos ut quae pharisei dicunt fiant⁴ sed quae faciunt non fiant⁵.
XXIV. Increpat scribas et⁶ phariseos de proselito de iuramento de camelio et culice et calice et catino lauando et monumentis dealbatis et monumentis prophetarum et aliis multis.
XXV. Hierusalem hierusalem de structura templi et signis nouissimorum dierum et diebus breuiatis de pseudochristis de⁷ pseudoprophetis de aduentu saluatoris et occasu elementorum de decem uirginibus de talentis. de ouibus a dextris et haedis a sinistris et de operibus eorum.
XXVI. De iudeorum consilio de comprehendendo

¹ interrogatus , -gat E |
² om V | ³ semetipsos N¹V |
⁴ om σ | ⁵ faciant σ | ⁶ om σ |
⁷ et σ .

B

accubitis¹ caenae² de duobus caecis³ secus uiam⁴ curatis⁵.
XXI. De asina⁶ et pullo eius⁷. de ficu⁸ arefacta⁹ interrogatus in qua potestate haec faceret interrogat de iohannis baptimate subiungens parabolam duorum¹⁰ filiorum in uineam missorum.
XXII. Parabolam¹¹ de uinea et¹² colonis qui interficiunt ad se missos. parabolam¹³ de his qui inuitati ad nuptias¹⁴ uenire contemnunt.
XXIII. De denario caesaris de muliere quae¹⁵ septem fratres habuit¹⁶ iesus temptatus a phariseis interrogat¹⁷ cuius filius esset¹⁸ christus.
XXIV. Increpans scribas dicit : uae uobis scribae et pharisei.
XXV. Hierusalem hierusalem¹⁹ de signis nouissimorum dierum de²⁰ aduentu saluatoris de decem uirginibus de talentis de ouibus

¹ accubitis LCBD¹,
² accumbentibus R | ³ in cenis B | et de pr. acc. cenae om Aaſ | ⁴ + quos H²D | ⁵ in uia a | ⁶ curat HD² | ⁷ asino B | ⁸ om J | ⁹ ficulnea R | ¹⁰ et JAa | ¹¹ om C | ¹² parabola DEB | ¹³ uineae LA | ¹⁴ parabola DCBE | ¹⁵ ad n. inu. R | ¹⁶ quam, qui A | ¹⁷ habuerunt , dicitur habuisse ſAAr | ¹⁸ om L, + eos | ¹⁹ est LJ, sit | ²⁰ arguens inclamat, increpatio ciuitatis CfAAr, increpat L | ²¹ om LCfAAr, + de occisione prophetarum LCfAAr, et lapidatione LCfAAr | ²² et L.

Ben

LXV. De operarios uineae qui acceperunt singulos denarios.
LXVI. Item dicit discipulis quanta in hierusolymis passurus sit et mater rogit pro filii.
LXVII. De duobus caecis in uia curatis.
LXVIII. De asina et ramis palmarum in uia stratis et de uidentes in templo.
LXIX. De ficulnea subito arefacta.
LXX. Ubi inquirunt principes in qua potestate haec faceret et de baptismo iohannis unde erat et de duobus filiis missis in uineam operari.
LXXI. De colonis qui seruos et filium occiderunt.
LXXII. De tributum cesaris soluendum.
LXXIII. De muliere quam septem fratres habuerunt.
LXXIV. Ubi dominus phariseos interrogat cuius sit filius dicent.
LXXV. De doctrina phariseorum in angulis platearum orantes.
LXXVI. De phariseis qui ante homines claudunt regnum caelorum.
LXXVII. De hierusalem quae prophetas occidit.
LXXVIII. De euersione templi et nouissima saeculi.
LXXIX. De signis temporum et ne seducantur discipuli.

C

LXVII. Parabola¹ de operariis in uinea tempore diuerso conductis adhibita unam paremque dicit eos accepisse mercedem.
LXVIII. Praedicens se passurum matri filiorum zebedaei petenti negatis sedibus, ait uolentem² fieri primum debere potius esse seruum.
LXVIII. Item alii duo caeci sedentes secus uiam inluminati secuti sunt eum.
LXX. Secundum scripturam prophetiae sedit super asinae pullum³ et ingressus templum eicit uidentes; ubi sanat caecos et claudos clamantibus paruulis osanna filio dauid.
LXXI. Arefacta ficulnea uerbo mirantibus dicit omnia quae petunt credentes accipere.
LXXII. Interrogantes in qua potestate mira patraret de baptismo iohannis interrogat, iungens parabolam patris in uineam filiosmittentis, concludens in regnum dei sacerdotes a meretricibus praecedendos.
LXXIII. Parabolam de uinitoribus ponit qui perimentes missos ad se seruos etiam filium occiderunt.
LXXIII. Parabolam de contemtoribus ad nuptias inuitatis.
LXXV. Temtantes de tributo caesaris dando suprainscriptionis uel imaginis interrogacione destruxit.
LXXVI. De uxore septem fratrum temtantes inrisores resurrectionis incredulos arguit sadducaeos.
LXXVII. De magno legis mandato temtatus respondit dilectionis dei et proximi primum esse.
LXXVIII. Interroganti domino cuius filius esset christus cum respondissent pharisei dauid, auditio centesimi noni psalmi principio tacuerunt.
LXXVIII. Non quae faciunt sed quae dicunt pharisei praecipit faciendum⁴, multipliciter increpat phariseos de proselyto⁵, de iuramento, de camelio et culice, calice et catino, monumentis eos comparans dealbatis.
LXXX. Item arguit phariseos aedificantes sepulchra prophetarum et ad hierusalem dicit : lapidas eos qui ad te missi sunt.
LXXXI. Discipulis interrogantibus signum aduentus et finis saeculi multa cauenda praecipit.

¹ parabolam A¹UC | ² uolenti U | ³ ~ sup. as. p. sedit V | ⁴ facienda V | ⁵ paralyticus V.

Cy

foris est intus pleni rapinae; et de monumentis dealbatis; et quod similes sint patribus suis a quibus prophetae occisi sunt, additis etiam testimoniis de scripturis, et aduersus 'ipso et aduersus' ¹ hierusalem de gallina et pullis.

LXXIII. De dissolutione templi.

LXXIII. Ubi interrogatus est ² a discipulis de consummatione mundi, ibi ³ locutus est de testimonio danielis quod ait abominationem ⁴ uastationis; ibi locutus est de praegnantibus et de nutrientibus, et ne fiat fuga hieme ⁵ uel sabbato, et de diebus breuiatis, et de pseudo ⁶ christis et de ⁷ pseudo prophetis qui dabunt signa et portenta, et de corpore et aquilis, et de sole et ⁸ luna et tenebris et stellis cadentibus, et de ficu germinante; et quod caelum et terra transibunt, sermones ipsius non transibunt, et de die et hora quam nemo scit nisi pater solus, et de duobus in agro et de ⁹ duabus in molen- dino, de patre familias qui nescit quando furueniat, de seruo fideli quem inuenit dominus bene agentem ¹⁰ et contra de seruo nequam, de decem uirginibus, de peregrinante qui tradidit seruis talenta; de ouibus ad dexteram ¹¹, hae- dis ¹² ad sinistram.

LXXV. Ubi consiliati sunt sacerdotes ut eum occiderent.

LXXVI. Ubi perfusus est unguento praetioso in domo symonis leprosi.

LXXVII. Ubi iudas pactus est cum sacerdotibus ut eum traderet.

LXXVIII. Ubi praepararunt ¹³ ei pascha ad man- ducandum discipuli et de traditore suo locutus est; et de ¹⁴ corpore et sanguine; et hymnus ¹⁵ dictus est.

LXXVIII. Ubi ait: feriam pastorem et dispergentur oves gregis; et praedixit petro quod ante galli ¹⁶ cantum ter negaturus eum esset.

LXXX. Ubi ait: deficit anima mea usque ad mor- tem; et orauit dicens: pater, si fieri potest, transeat calix hic a me.

LXXXI. Ubi orauit iterum bis numero dicens: pater, si <non> potest transire calix hic nisi eum bibero, fiat uoluntas tua.

LXXXII. Ubi eum iudas osculo ¹⁷ tradidit; et ubi dixit petro reponere gladium in teca ¹⁸ sua, et omnis enim qui gladio occidit, gladio occidetur; et ad turbas quod sicut ad latronem cum fus- tibus et gladiis uenerunt ¹⁹.

LXXXIII. Ubi adductus est ²⁰ in domum principis sacerdotum et secutus est eum petrus.

¹ om L | ² om M | ³ ubi M | ⁴ abominatione LM | ⁵ bene L | ⁶ om L | ⁷ om L | ⁸ solis et L, om M | ⁹ om M | ¹⁰ agente LM | ¹¹ dextram M | ¹² hedos M | ¹³ praeparabant M | ¹⁴ om L | ¹⁵ hymnito L | ¹⁶ gallum LM | ¹⁷ osculum L | ¹⁸ teca L | ¹⁹ uenerant M | ²⁰ om L.

In

LVI. Et factum est cum consummasset iesus sermones istos, migrauit a galilaea.

LVII. Tunc oblati sunt ei paruuli ut manus eis imponearet et oraret.

LVIII. Simile est regnum caelorum homini patri familias.

LVIII. Et ascendens iesus hierosolymis adsumsit XII discipulos suos secreto.

LX. Et egredientibus eis ab hiericho secutae sunt eum turbae multae.

LXI. Et cum adpropinquassent hierosolymis.

LXII. Mane autem reuertens in ciuitatem esuriit.

LXIII. Aliam parabolam audite.

LXIII. Tunc abeuntes pharisaei consilium inierunt ut caperent eum in sermonem.

LXV. In illo die accesserunt ad eum sadducae.

LXVI. Tunc iesus locutus est ad turbas.

LXVII. Vae autem uobis scribæ et pharisæi hypocritæ.

LXVIII. Hierusalem hierusalem quae occidis prophetas.

LXVIII. Et egressus inde iesus de templo ibat.

LXX. Simile erit regnum caelorum.

Vich

est dominus a principibus sacerdotum in qua potestate haec faceret. et de similitudine quod ipsi spreti essent regnum dei et gentiles suscep- turi.

XXII. Iterum parabola quod miserit ad eos prophetas et sapientes et interfecissent eos. et quod nec manus choiberent ab ipso domino.

XXIII. Pharisey concilium ineunt ut capiant dominum in sermone. et responsio domini aduersus saduceos de resurrectione. et quod sit maximum et primum mandatum. et interrogacio ipsius cuius filius sit christus. et quod qui male uiuunt et bene docent audiendi sunt sed non imitandi.

XXIII. De simulacione scribarum et pharisaeorum quod minora legis obseruarent et maxima criminum committerent in tantum ut a sanguine primi iusti usque ad sanguinem ultimi rei essent.

XXV. Increpacio domini contra iherusalem quod occiderit prophetas. et praedictio ruinae ipsius. et de persecutione fidelium in ultimo fine. et de signis euersionis iherosolimorum et de callidis seductoribus atque prophetis. et de die iudicii. et quod ex omni ordine saluandi sunt atque perituri.

XXVI. De parabolis quomodo saluentur atque peribunt. scilicet de de decem uirginibus et quinque talentis.

Z

LXIII. Ubi dominus uenit betphage ad montem oliueti de fculnea arida.

LXIII. Ubi iesus eiecit ementes et uendentes in templo. in qua potestate hoc faceret.

LXV. De duobus filiis quorum unus laborauit in uinea.

LXVI. De filio et seruis patrisfamilias occisis ab agricolis.

LXVII. De rege qui fecit nuptias filio suo.

LXVIII. De interrogatione phariseorum si licet censem dari cesari an non.

LXVIII. De septem fratribus unam mulierem habentibus et interrogatione alterius quod esset < mandatum > magnum in lege et de scribis super kathedram moysi sedentibus.

LXX. Ubi dicit dominus: ue uobis scribe pharisei.

LXXI. Ubi dicit domius: ecce mitto ad uos prophetas.

LXXII. De destructione templi et signis nouissimi temporis.

LXXIII. Ubi dominus iubet nos uigilare et de decem uirginibus prudentibus.

LXXIII. De homine qui peregre profectus est.

LXXV. De aduentu filii hominis et angelorum eius.

LXXVI. De muliere unguentum super caput domini fundente et de iuda traditore.

A

iesu¹ de muliere quae unguento perfudit iesum. iudas praemium petit ut tradat iesum. caenans de iuda traditore suo ad discipulos loquitur. oblatio eius.

XXVII. Petro dicit quod tertio pullo abnegaturus eum² esset. orationes iesu ad patrem. iudas iesum osculo tradit³ et petrus auriculam abscidit iesus falsis testibus condemnatur et inluditur. petrus tertio abnegat et lacrimatur. iesus pilato traditur. et iudas laqueo se suspendit. de agro figuli. iudicium pilati et de barabba latrone.

XXVIII. Passio iesu et sepultura et resurrectio eius. itemque mandata et doctrina eius de baptismo.

¹ om E | ² ~ eum abn. |
³ tradidit E.

B

a dextris et haedis a sinistris.

XXVI. ¹ Iudeorum consilium² de comprehendingendo iesu³ et cetera quae in cena domini gesta sunt.

XXVII. Petro praedicit quod tertio eum abnegaturus⁴ esset. oratio iesu ad patrem et cetera cum traderetur.

XXVIII. Passio iesu et sepultura et resurrectio eius. itemque⁵ mandata et doctrina eius de baptismo.

1 + De R | 2 consilio
ER | 3 ihm C | 4 negaturus | 5 iterumq. C.

Ben

LXXX. De decem uirginibus et seruis qui domini sui pecuniam acceperunt.

LXXXI. De congregatione gentium et segregatione agnorum.

LXXXII. Iudeorum consilium et de muliere quae dominum unguento perfudit.

LXXXIII. Ubi uis pareremus tibi pascha et sacramentum corporis et sanguinis.

LXXXIV. Petro praedicit quod tertio eum abnegaturus esset.

LXXXV. Oratio iesu ad patrem.

LXXXVI. Ubi iudas eum tradidit.

LXXXVII. Passio iesu et sepultura.

LXXXVIII. Resurrectio domini doctrina mandata.

LXXX pecunia.

C

LXXXII. Uigilandum praedicit nescientibus horam aduentus sui, subiciens parabolam de¹ decem uirginibus.

LXXXIII. Parabolam dicit hominis tribus seruis talenta diuersi numeri² commendantis.

LXXXIV. Ex omnibus gentibus in iudicio positurum se praedicit oves a dextris, hedos a sinistris.

LXXXV. Praenuntiat³ pascha post biduum seque tradendum; referturque consilium iudeorum et de alabastro ungenti quo mulier eum⁴ deuota perfudit; uel quod iuda triginta argenteis 'eum placuit uenditur'⁵.

LXXXVI. Series passionis enarratur, usque ad locum quo ait: munierunt sepulchrum signantes lapidem cum custodibus.

LXXXVII. Resurrectionis similiter ordo refertur a uespere sabbati usque ad locum quo ait: et diuulgatum est uerbum istud 'apud iudeos'⁶ usque in hodiernum diem.

LXXXVIII. Undecim discipulis in monte adorantibus baptizandi formulam tradit et suam eis usque in finem saeculi praesentiam pollicetur.

¹ om V | ² numen UY | ³ pronuntiat V |
⁴ mulierem Y, mulier U | ⁵ promissis ihm spopondit tradendum V | ⁶ om V.

Cy

LXXXIII. Ubi auditus est a principibus sacerdotum quaerentibus in eum falsum testimonium; ibi et morti reum dixerunt et sputa in faciem et palmas ei dederunt dicentes : prophetiza nobis christe.

LXXXV. Ubi petrus ter negavit eum et gallus cantauit.

LXXXVI. Ubi adductus est ad pontium pilatum et ubi paenituit iudam quod eum tradidisset et collum sibi ligauit.

LXXXVII. Ubi sacerdotes de pecunia quam receperant a iuda comparauerunt locum qui dictus est ager sanguinis.

LXXXVIII. Ubi a pontio pilato interrogatus utrum ipse esset rex iudeorum respondit : tu dicis, et accusatus postea tacuit, et petenti populo ueniam barrabae potius quam ipsi crucifigendus est traditus.

LXXXVIII. Ubi milites legati ¹ in praetorio induerunt eum uestimentum purpureum et clamide coctineam et multa insultantes ei fecerunt.

XC. Ubi angarizauerunt cyreneum simonem qui eius crucem tolleret et dederunt ei bibere uinum cum felle diuisis sorte uestimentis eius.

XCI. Ubi eum crucifixerunt cum duobus latronibus et multa fecerunt inridentes eum.

XCII. Ubi tenebrae factae sunt ab hora sexta usque nona et hora nona exclamauit : deus meus deus meus quid me dereliquisti, et per calamum aceto potatus est.

XCIII. Ubi exclamauit iterum, et uelum templi scissum est cum exspirasset et multa facta miracula; ibi dictum est et de sanctorum corporibus resurgentibus.

XCIII. Ubi eum <a> longe expectabant mulieres.

XCV. Ubi sepultus est, et sedebant duae mulieres contra monumentum.

XCVI. Ubi sabbato custoditum est monumentum.

XCVII. Ubi ueste sabbati terrae motu ² facto remouit angelus lapidem de monumento et sedit et dixit mulieribus quod resurrexit.

XCVIII. Ubi obuiauit mulieribus iesus post resurrectionem.

XCVIII. Ubi custodes monumenti nuntiauerunt principibus sacerdotum quae facta sunt cum monumentum custodirent.

C. Ubi eum uiderunt discipuli eius post resurrectionem et locutus est eis.

In

LXXI. Cum autem uenerit filius hominis in maiestate sua.

LXXII. Et factum est cum consummasset iesus sermones hos omnes.

LXXIII. Prima autem die azimorum accesserunt discipuli ad iesum dicentes.

LXXIV. Tunc dicit illis iesus : omnes uos scandalum patimini in me in ista nocte.

LXXV. Vespere autem sabbati quae lucescit in prima sabbati.

Vich

XXVII. De ordine die iudicii quomodo fiat.

XXVIII. De cena domini et de manifestacione traditoris sui.

XXVIII. De passione domini atque sepultura eius, et de resurrectione a mortuis et de uisione angelorum.

Z

LXXVII. De cena domini et hiis que in ea acta sunt.

LXXVIII. De domini oratione et iude traditione, iudeorumque illusione.

LXXVIII. De passione domini et hiis que in ea gesta sunt.

LXXX. De resurrectione et apparitione eius marie uel discipulis.

LXXVIII traditore.

¹ ligati M | ² motus M.

A

CTt NW *ut supra*
Theod = Θ, Reg 10 = V

- I. De iohanne baptista et uictu et habitu eius de baptismō iesu et temptatione eius. petrum ¹ andream et ² iacobum et iohannem sequi iubet de nomine qui spiritum inmundum habuit sanato ³.
- II. De socru petri a febribus liberata et aliis multis quos iesus ⁴ saluauit de leproso de paralytico iacobum ⁵ alphei sequi iubet ⁶ apud quem cum publicanis conuiuit ⁷ murmurantibus iudeis dicit non esse opus sanis medicos ⁸ de ieuniis discipulorum et filiis sponsi et de utribus et ⁹ uiino.
- III. De spicis quas discipuli uel lebant ¹⁰ de eo qui manum aridam habuit ¹¹ et ubi daemones iesum confitentur duodecim apostolorum electio de belzebub principe daemoniorum et ¹² fortiore ligando et peccanti in spiritum sanctum non remitti.
- IV. De matre et fratribus eius de parabola seminantis ¹³ lucerna sub modio de bona mensura de parabola herbae spicae et plenum fructum ¹⁴ de sinapis grano ubi in nauis dormit et exsurgens ¹⁵ tempestati imperat et ¹⁶ de daemone cui nomen legio fuit ¹⁷.
- V. Archisynagogi filiam dum iret resuscitare mulierem a profluvio sanguinis liberat pueram suscitat prophetam in patria sua sine honore esse ¹⁸ duodecim ¹⁹ discipulis praeepta dat 'et praemittit eos' ²⁰ de capite iohannis.
- VI. Regressi ²¹ apostoli ²² ad iesum de quinque panibus et duobus piscibus quinque milia uirorum

1 + et | 2 om NWY | 3 om hW |
4 dñs W | 5. leuin h | 6 ~ iub. seq.
W | 7 conuiuat Y, -bibit CN, -bibat,
-bibabat Tt | 8 medico h, -cus CWY
+ sed male habentibus W |
9 + de NY | 10 + et W | 11 ha-
bebaf W | 12 de W | 13 + de
hW | 14 pleni frumenti hW |
15 surgens W | 16 om W | 17 ~ f.
leg. h | 18 + dicit W | 19 om h |
20 om h, et pr. eis WY | 21 regres-
sio Tt | 22 discipuli σ.

B

ADOXIJR

Vat. 43 = V
Paris 268 = q
17969 = p, 324 = r

- I. De iohanne baptista et uictu et habitu eiusdem. baptizatus iesus ¹ et temptatus uicit ². petrum et ceteros sequi iubet. hominem ab inmundo spiritu ³ eripit.
- II. ⁴ Socrum petri a febribus liberat et alios multos curat. iacobum alphei sequi iubet et iudeis dicit non esse ⁶ opus sanis medicum ⁷.
- III. Discipuli spicas uellunt ⁸. manum aridam habentem sanat. duodecim apostolorum electio. de belzebub ⁹ principe daemoniorum.
- III. Matrem et fratres spernit. parabolam seminantis dicit. nauigans tempestatem sedat. daemonum legionem ¹⁰ ab homine expellit.
- V. Archisynagogi filiam mortuam suscitat. prophetam in patria sua sine honore esse dicit duodecim discipulos praemittit cum praecepsis. de capite iohannis.
- VI. Regressis apostolis ¹¹ ad iesum de quinque panibus et duobus piscibus quinque milia uirorum

1 dñs r | 2 div OX
q | 3 ~ sp. inm. Oq |
4 coni OXq | 5 om A |
6 est VI | 7 medico
Dpr | 8 D. uellunt sp.
Oq, de discipuli sp. uel-
lentibus V | 9 belzebul
AR | 10 legionis D¹,
-nes D² | ¹¹ regressi
apl. q.

In

- I. Initium euangelii iesu christi filii dei.
- II. Postquam autem traditus esset iohannes, uenit iesus in galilaeam.
- III. Et protinus egredientes de synagoga uenerunt in domum simonis et andree cum iacobo et iohanne.
- III. Et uenit ad eum leprosus deprecaans eum.
- V. Et iterum intrauit capharnaum post dies.
- VI. Et factum est cum accumberent in domo illius.
- VII. Et factum est iterum cum sabbatis ambularet per sata.
- VIII. Et introiuit iterum in synagogam, et erat ibi homo habens manum aridam.
- VIII. Et dixit discipulis suis ut nauicula sibi deseruiret propter turbam.
- X. Et uenient ad dominum et conuenit iterum turba.
- XI. Et iterum coepit docere ad mare.
- XII. Et dicebat illis: uidete quid auditis.
- XIII. Et ait illis in die illa cum sero esset factum.
- XIII. Et uenerunt trans fretum maris in regionem gerasenorum.
- XV. Et cum transcedisset iesus de nauis.
- XVI. Et egressus inde abiit in patriam suam.
- XVII. Etcircuibat castella in circuitu docens.
- XVIII. Et audiuit herodes rex, manifestum

C

Ms : AVCV *ut supra*, hub. = H
paul = P

- I. Esiae testimonio ¹ iohannes angelus id est nuntius appellatur et praedicatio eius baptismusque refertur.
- II. Christus praedicans baptizatur ubi trinitatis panditur sacramentum.
- III. De uocatione petri ² andreae iacobi et iohannis piscatorum.
- III. In synagoga de homine spiritum inmundum metuentem et confitentem expellens sua ab hominibus potestate laudatur.
- V. A socru petri febre uerbo tactuque ³ depulsa uaria cunctos infirmitate curauit.
- VI. Leprosus uerbo quo ⁴ ait uolo mundatur et curatio paralytico cum remissione tribuitur peccatorum.
- VII. Leui qui et mattheus de teloneo uocatur et pro publicanorum ⁵ conuiuio querella vel obiectio pharisaeorum panni ueteris et uini uel utrius comparatione refellitur.
- VIII. Pro spicarum in sabbato uulsione reprehensoribus increpatis sequitur manus aridae restitutio.
- VIII. Consilium contra eum faciunt pharisaei deseruiente sibi nauicula tangentes eum diuersis infirmitatibus egroti sanantur.
- X. Duodecim discipulos ad praedicandum uerbo conlatis uirtutibus mittit et in belzebub eum posse dicentes redarguit inremissibilem esse dicens in spiritum sanctum blasphemiam et matrem ac fratres eos uocat qui patris fecerint ⁶ uoluntatem.
- XI. Docens proponit parabolam seminantis et suis eam seorsum ⁷ exponit clara manifes-tatione discipulis.
- XII. Lucernam sub modio non ponendam nel dormiente homine sata eius crescere et de grano sinapis dicit.
- XIII. Tempestatem uerbo compescens et da-mones eiciens ire concessit in porcos.
- XIII. Uadens mortuam suscitare filiam iairi mulierem a profluvio sanguinis sanans sus-citat protinus et pueram.
- XV. Mirantes doctrinam et uirtutes fabri filium dicunt audientes ab eo non esse prophetam sine honore nisi in patria sua.
- XVI. Mittens duodecim praedicaturos prae-cepitis instruit conlata gratia sanitatum.
- XVII. Herodes tenens iohannem die sui natalis occidit caputque eius saltationis praemium in disco filiae tradit ⁸.

¹ testimonium YC | ² + et V | ³ factuq. V
⁴ ueroque A | ⁵ + adhibita H | ⁶ fecerit V
-runt V | ⁷ + discipulis V | ⁸ tradet H.

Cy

Ms : M, Barberini 637 = B, Paris 277 = P

- II. Ubi baptizatus est et ¹ de columba et uoce de caelis.
 III. Ubi fuit in heremo cum temptaretur a satana ².
 IIII. Ubi ueniens in galileam ³ predicabat euangelium et paenitentiam; et ubi eum dimittentes retia, secuti sunt petrus et andreas, 'et iohannes' ⁴ et iacobus.
 V. Ubi dictum est quod docebat in capharnaum tanquam potestatem habens, et exclusit spiritum inmundum, et fama eius dilatata ⁵ est per regionem galileeae.
 VI. Ubi sanauit socrum petri; et post occasum solis adulterunt ad eum languentes et daemonium habentes, et sanauit eos.
 VII. Ubi ante lucem orauit in deserto ⁶ solus; et consecutis ⁷ discipulis et dicentibus quod eum quaererent omnes ⁸, respondit: eamus ad proxima castella et ciuitates praedicare, in hoc enim exii ⁹; et praedicauit ¹⁰ in omni synagoga daerionia expellens.
 VIII. Ubi mundauit leprosum, et paecepit ei ne diceret sed ¹¹ offerret pro se sacrificium; et ille nuntiauit ¹², et non iam poterat iesus palam introire in ciuitatem ¹³.
 VIII. Ubi curauit paralyticum quem per tectum summiserant ¹⁴ propter turbas.
 X. Ubi uocauit de toloneo ¹⁵ iacobum alphei, et in domo eius manducauit cum publicanis et peccatoribus, et secuti sunt eum; et ubi respondit: non est necessarius sanis medicus, sed ¹⁶ male habentibus, non ueni uocare ¹⁷ iustos sed peccatores in paenitentiam ¹⁸.
 XI. Ubi de ¹⁹ discipulis suis non ieunantibus respondit, loquens de sponso, et de panno rudi, et de uino nouo in utres ueteres.
 XII. Ubi respondit pharisaeis commotis ²⁰ quia discipuli eius sabbato spicas uellebant, quid fecerit dauid de panibus propositionis, et quod filius hominis dominus est ²¹ ipsius sabbati.
 XIII. Ubi aridam manum hominis sabbato sanauit ²².
 XIV. Ubi cum discipulis suis et multis turbis secessit ad mare, et ²³ nauicellam ²⁴ sibi praesto esse iussit, ne premeretur a turbis eorum quos curabat et corripiebat ²⁵ ne manifestarent eum.
 XV. Ubi ascendit in montem, et fecit ut essent secum duodecim discipuli ut potestatem illis daret praedicare euangelium et curare et mundare; ibi ²⁶ nomina eorum dicuntur.
 XVI. Ubi dixerunt pharisaei quod in principem ²⁷ daemoniorum expelleret ²⁸ daemonium; ibi eis respondit de regno satanae, et de blasphemia in spiritum sanctum quae non dimittetur.
 XVII. Ubi mater eius et fratres foris ²⁹ stantes nuntiati sunt ei.
 XVIII. Ubi docebat turbas in littore stantes, cum ipse sederet in nau; ibi ³⁰ dixit similitudinem de semine quod cadit in uia et in ³¹ petrosa et inter spinas et in terram bonam, et exposuit illam solis discipulis suis; ibi locutus est similitudines de lucerna quae super candelabrum ponitur, et de mensura in qua mensis remetietur, et de seminante qui nescit quod seminavit usque ad tempus quomodo crescat messis, et de grano sinapis quod seminatum crescit ut ³² cetera holera transeat.
 XVIII. Ubi uento imperauit ut quiesceret, cum turbarentur in mare.

¹ II = I in P et sic deinceps | ¹ om P | ² satan B | ³ de galilea BM | ⁴ om P | ⁵ dilata BP | ⁶ ~ in des. or. ante luc. P | ⁷ cum secutis P | ⁸ homines BPM | ⁹ exiit BM¹, exiit M¹ | ¹⁰ predicaui P | ¹¹ et ut M | ¹² non tacuit BM | ¹³ ciuitate B | ¹⁴ suum miserant B | ¹⁵ ptoloneo B, thel. p, thel. M | ¹⁶ se B | ¹⁷ uocari B | ¹⁸ penitencia PM | ¹⁹ om M | ²⁰ cum motis B | ²¹ et B | ²² ~ curauit sabb. M | ²³ + ad P | ²⁴ nauiculam P | ²⁵ corripiebant M | ²⁶ om P | ²⁷ principe P | ²⁸ expellit B, -llet M | ²⁹ fores M, -ras B | ³⁰ ubi P | ³¹ om M | ³² et CM¹.

Ben

Ms : R, Casin 35 = C

- I. De iohanne baptista.
 II. Ubi dominus in galilea post praedicationem iohannis regnum prae-dicat euangelii.
 III. De uocatione iacobi et iohannis et metu daemoniorum.
 IIII. De socru symonis quam a febris liberauit.
 V. De leprosi emundatione et infirmorum conuentu.
 VI. De uocatione leui de paralitico mundato.
 VII. Ubi scribae discipulos arguunt quod dominus cum peccatori-bus manducat.
 VIII. Ubi discipuli spicas euellunt sabbato.
 VIII. De manu arida quam sabbato curauit.
 X. Ubi pharisaei consilium iniunt dominum disperdere.
 XI. Ubi sedens in nauicula docet turbas et duodecim in praedicationem mittit.
 XII. Ubi dicunt: in belzebub eicit demones, et de matre et fratribus prae foribus stare.
 XIII. De seminibus in locis squalidis satis.
 XIII. De mensura et grano sinapis.
 XV. De nauicula quae in mari fluctibus mergebatur.
 XVI. De demonio excluso et in porcos ingressus.
 XVII. De filia principis et de muliere a profluvio sanguinis liberata.
 XVIII. De admiratione uirtutum et fabri filio.
 XVIII. Ubi discipuli ad curandum mittuntur et puluerem de pedibus excutiendum.

III metum R | XIII se-minis CR | XV maris C | XVIII filium R.

Vich

- I. Testimonium esaye prophete. de iohanne baptista et uictu et habitu eius baptizatus est iesus temptatorem uicit. tradito iohanne in carcere in galilea incipit dominus pre-dicare petrum et andream iacobum et iohannem sequi se iubet. in capharnaum docet. et sabbato in sinagoga hominem a demonio liberat.
 II. Socrum petri a febris sanat et alias multos curat et leprosum deprecantem se mundat atque paraliticum per tectum summissum sani-tati restituit. leuin alphei sequi se iubet. iudeis reprehendentibus se quod cum peccatoribus manducaret dicit non esse opus sanis medicum.
 III. Discipuli spicas uel-lunt et manum aridam ha-bentem sanat pharisei consilium ineunt ut dominum perdant et ipse propter fre-quentes turbas in nauiculam sedet et omnes infirmos eo-rum curat duodecim discipu-los eligit et quod sui dicunt quod in furorem uersus sit et pharisei quod in behelzebub demonia eicit.
 III. Matrem et fratres fa-cientes uoluntatem dei uocat et parabolam seminantis dis-serit et quod non possit la-tere lucerna sub modio et in qua mensura quis mensus fuerit remetetur sibi et quod bonum semen paulatim et quasi per gradus ad perfec-tum perueniat. et quod sincera fides grano sinapis com-paratur. nauigans tempesta-tem sedat. demonum legio-nem ab homine expellit.
 V. Archisinagoge filiam mortuam suscitat et in pa-tria sua sabbato in sinagoga docet. et multi audientes amirantur et alii scandali-zantur. et ipse docet non esse prophetam sine honore nisi

III uellint | III remicietur.

A

piscibus¹ iesus ambulans supra² mare uenit ad discipulos de diuersis languoribus sanatis et manibus³ et quod non quae intrant in hominem coinquinant hominem.⁴

VII. De filia syrophenissae a daemonio saluata⁵ ubi surdum et mutum curauit de septem panibus 'in quattuor'⁶ milia hominum pharisaeis quaerentibus ab eo signum monet caueri a fermento phariseorum et herodianorum. de sputo caeco oculos aperuit. petrus confitetur ipsum esse christum et eidem petro dicit satanas ac negantem se negaturum. et quosdam non uisuros mortem nisi uiderint regnum dei. in monte cum moyse et helia conloquitur⁷ unde descendens interrogatus de heliae aduentu dicit eum uenturum sed⁸ et iam uenisse non eici posse spiritum inmundum nisi per orationem et ieunium⁹.

VIII. Ut qui uult primus esse fiat nouissimus et non esse prohibendum qui in nomine eius uirtutem¹⁰ facit et de calice aquae frigidae ac de¹¹ oculo manu et¹² pede eruendo et bonum est¹³ sal, uxorem non debere dimitti, infantes non arguendos, uenditis omnibus elemosynam dandam et difficile diuitem intrare in regnum dei¹⁴.

VIII. Quae ei essent uentura praedit, de filiis zebedei, de caeco mendicante curato, de pullo asinae¹⁵, de nummulariis de¹⁶ templo eiectis, de fculnea quae arida facta¹⁷ est, de peccatis fractum remittendis¹⁸.

¹ om. ♀, + quinque milia uirorum saturantur W | ² super σ | ³ + et uasculis lauandis W | ⁴ eum W, + sed quae exeunt de homine ♀ W | ⁵ liberata ♀ | ⁶ et quinque σ | ⁷ + et per nubem uox de caelo auditur de iesu filio dei W | ⁸ om W | ⁹ ~ ie. et or. Y | ¹⁰ uirtutes ♀ | ¹¹ om | ¹² om W | ¹³ esse W | ¹⁴ caelorum ♀, + sed relinquentes omnia uitam aeternam consecuturos W | ¹⁵ + et clamantibus osanna W | ¹⁶ eTtNY | ¹⁷ arefacta Y | ¹⁸ dimittendis W.

B

saturat¹. iesus supra² mare ambulat. ³ ea magis coinquinare hominem quae exeunt de ore⁴.

VII. Filiam syrophenissae a daemonio⁵ liberat. surdum et mutum curat dicens ei⁶ effeta. de septem panibus in quattuor⁷ milia hominum. monet cauere⁸ a fermento phariseorum. de sputo caeco⁹ oculos¹⁰ aperuit¹¹. petrum¹² post confessionem suam dure¹³ increpat. in monte transfiguratur. non eici posse spiritum inmundum¹⁴ nisi per ieunium et orationem¹⁵ dicit¹⁶.

VIII. Humilitatem docet et¹⁷ non esse prohibendum qui in nomine eius uirtutem facit¹⁸. et¹⁹ de calice aquae frigidae. uxorem non dimittendam²⁰. infantes a benedictione non esse arcendos. uenditis omnibus elemosinam dandam. et quia difficile diuies²¹ regnum caelorum sit ingressurus²².

¹ saturauit r, satiata R | ² super r | ³ + et dicit p | ⁴ corde Vp, et quod ea m. quae ex ore procedunt coinquian h. R | ⁵ daemone A | ⁶ om Vp | ⁷ quinq. p | ⁸ caueri IJRVqr | ⁹ caeci Vpr | ¹⁰ + li- niens V | ¹¹ aperit OXqVl | ¹² petro X | ¹³ om r | ¹⁴ ~ p. sp. i. eici q | ¹⁵ ~ or. et ie. R | ¹⁶ om R | ¹⁷ om R | ¹⁸ faciat R | ¹⁹ om R | ²⁰ + nisi ob fornicationem IXAR Vpr | ²¹ + in OV | ²² ingressus p, -ssum q.

In

enim factum est nomen eius.

XVIII. Et exiens uidit iesus turbam multam et misertus est super eos.

XX. Et cum sero esset, erat nauis in medio mare et ipse solus in terra.

XXI. Et conueniunt ad eum pharisaei.

XXII. Et inde surgens abiit in fines tyri et sidonis.

XXIII. Et iterum exiens de finibus tyri.

XXIV. In illis diebus cum turba multa esset nec haberent quod manducarent.

XXV. Et statim ascendens nauem cum discipulis suis.

XXVI. Et egressus est iesus et discipuli eius in castella caesareae philippi.

XXVII. Et post dies sex adsumpsit iesus petrum et iacobum et iohannem.

XXVIII. Et ueniens ad discipulos suos.

XXIX. Et inde profecti praetergrediebantur galilaeam.

XXX. Et iude exurgens uenit in fines iudeae ultra iordanen.

XXXI. Et cum egressus esset in uiam, procurrens quidam genu flexo ante eum.

XXXII. Erant autem in uia ascendentis in hierosolyma.

XXXIII. Et uenient hiericho, et proficidente eo de hiericho et discipuli eius.

XXXIV. Et cum adpropinquarent in hierosolymae in betphagae et beithaniae.

C

XVIII. De quinque panibus et duobus piscibus quinque uirorum milia saturauit.

XVIII. Quarta noctis uigilia uenit¹ ad discipulos ambulans supra² mare.

XX. Accusant pharisaei discipulos non lotis manibus manducantes et increpantur ab eo de parentum inspretione³ uel de ceteris exponente quae⁴ possint hominem inquinare.

XXI. Mulieris syrophenissae filiam a daemonio liberat.

XXII. Muto surdoque uocem restituens dicit effeta.

XXIII. De septem panibus et paucis pisciculis quattuor hominum milia saturauit.

XXIV. Pharisaeis signum quaerentibus dari negat et doctrinam eorum preecepit⁵ sub fermenti nomine preecauendum⁶.

XXV. Caecum paulatim curat et ut nemini diceret imperat.

XXVI. Interrogantibus quem eum dicerent petrus christum dei⁷ confitetur et mox quia domino passurum se dicenti contradicit aegritur.

XXVII. Qui perdit inquit animam suam propter me inuenit⁸ eam 'nec gustaturos quosdam mortem'⁹ donec uideant eum in regno eius statimque transfiguratus inducitur et iohannem heliae passuri ipse similia passum dicit¹⁰.

XXVIII. Omnis populus uidens dominum padam incredulitatem suam iuuari precantis¹¹ a daemonio liberatur.

XXVIII. Tradendum se preeuentians¹¹ et discipulos quid in uia tractassent interrogans docet primatum non esse quaerendum.

XXX. Uirtutem in eius nomine facientes non sinit prohiberi et de absconde memborum scandalizantium figuraliter docet.

XXXI. Pharisaeos de uxore dimittenda quarentes mosi testimonio conuincit et infantes a se uetari prohibens benedit.

XXXII. De difficultate diuitem intrandi in regnum dei mirantibus discipulis ait contemptores bonorum saecularium¹² centuplum cum persecutionibus recepturos.

XXXIII. Item preedicens se occidendum sedes petentes iacobum increpat et iohannem de principatu gentiles prohibens imitandos militatis exemplo¹³ monstrato¹⁴.

XXXIII. Bartimaeus caecus mendicans informinatur et sequitur.

¹ ueniens H | ² super V | ³ spretione HV | ⁴ + sint quae H | ⁵ preecipit H | ⁶ preecauendum YV | ⁷ om H | ⁸ inueniet V | ⁹ negaturus quosd. mort. uisuros V | ¹⁰ dicitur V | ¹¹ preeuentians V | ¹² saeculariorum V | ¹³ exemplo P | ¹⁴ monstrando VP.

Cy

XX. Ubi misit daemonia in porcos, et iussit ei quem mundauerat ut nuntiaret suis beneficia domini¹.
 XXI. Ubi sanata est mulier tangens uestimentum eius, cum iret ad filiam archisynagogi quam mortuam in domo eius resuscitauit, cui² dixit : thabita cumi³, hoc est, puella surge.
 XXII. Ubi in patria sua dixit prophetam sine honore esse.
 XXIII. Ubi misit duodecim discipulos⁴ ad expellendos inmundos spiritus et praedicandam paenitentiam, monens illos quomodo ambularent.
 XXIV. Ubi de illo audiuit herodes qui decollauit iohannem, et narratur quare et quomodo iohannes occisus est.
 XXV. Ubi pauit turbas in deserto de quinque panibus et duobus piscibus.
 XXVI. Ubi ambulauit super aquas maris.
 XXVII. Ubi obsecrabant eum infrmi ut uel fimbriam uestimenti eius tangerent.
 XXVIII. Ubi commoti sunt quia discipuli eius non lotis manibus mandabant; et respondit eis quia suas traditiones obseruabant magis quam dei; et conuocatis turbis dixit nihil⁵ esse⁶ quod inquiet hominem quod a foris intrat, sed quod exit ab homine; et hoc ipsum exposuit in domo interrogantibus discipulis suis.
 XXVIII. Ubi ait ei⁷ mulier : et canes manducant⁸ de sub⁹ mensa de micos puerorum; et sanata est a daemonio filia eius.
 XXX. Ubi surdum et mutum fecit audire et recte loqui.
 XXXI. Ubi pauit turbas in deserto de septem panibus et paucis piscibus.
 XXXII. Ubi petierunt pharisaei ab eo signum de caelo.
 XXXIII. Ubi dixit discipulis : caute a fermento pharisaeorum et¹⁰ a fermento herodianorum.
 XXXIII. Ubi curauit caecum spuens¹¹ in oculos eius.
 XXXV. Ubi dixit discipulis : quem me dicunt homines esse? et de passione et de resurrectione sua, et corripuit petrum timendum ne moreretur.
 XXXVI. Ubi praecepit de cruce tollenda et de¹² anima perdenda ut saluetur et de confessione.
 XXXVII. Ubi ait esse quosdam¹³ ex his qui stabant non uisuros mortem¹⁴ priusquam uiderent regnum dei.
 XXXVIII. Ubi se ostendit tribus discipulis in monte¹⁵ in claritate; ibi facta est uox de nube : hic est filius meus dilectissimus, audite eum.
 XXXVIII. Ubi eum interrogauerunt de aduentu heliae.
 XL. Ubi sanauit puerum a daemonio quem non potuerunt discipuli eius.
 XLI. Ubi discipulis in domo interrogantibus respondit non posse genus illud daemonis excludi nisi in¹⁷ orationibus et ieuniis¹⁸.
 XLII. Ubi de passione et de resurrectione sua dicebat discipulis transiens latenter per galilaeam¹⁹.
 XLIII. Ubi puerum ostendens et eum complexus docuit eos humilitatem.
 XLIII. Ubi suggestum est illi de quodam qui in nomine eius expellebat daemonium cum eum <non> seperetur; ibi locutus est de membris²⁰ amputandis quae scandalizant hominem, et de sale²¹ qui²² proicitur si fatuus²³ fuerit.
 XLV. Ubi interrogatus est utrum oporteat dimittere uxorem.
 XLVI. Ubi dixit quicumque non receperit regnum dei quasi puer non intrabit²⁴ in illo.
 XLVII. Ubi ait facilius camelum intrare per foramen acus quam diuitem intrare²⁵ in regnum dei; et dixit quid²⁶ recipiunt qui sua²⁷ relinquunt propter euangelium; et de nouissimis primis et primis nouissimis.

¹ dei P | ² cum P | ³ om B | ⁴ ~ disc. duod. P | ⁵ nil B | ⁶ esset M |
 et B | ⁸ manducabant P | ⁹ sub P | ¹⁰ om B | ¹¹ expuens B | ¹² om BM |
¹³ ~ quosd. esse P | ¹⁴ + nisi M | ¹⁵ montem M | ¹⁶ om BM | ¹⁷ om PM |
¹⁸ ~ ie. et orat. P | ¹⁹ galilaea BM | ²⁰ tenebris P | ²¹ salem M | ²² quod P |
²³ fatuum B | ²⁴ intravit M | ²⁵ om BP | ²⁶ qui B | ²⁷ usura M.

Ben

XX. Ubi herodes dicit : iohannes resurrexit.
 XXI. De quinque panibus quinque milia hominum saturata.
 XXII. Ubi ad discipulos uenit quarta uigilia noctis.
 XXIII. De non lotis manibus manducare.
 XXIV. Ubi discipuli quaerunt quae causa sit quae possit hominem inquinare.
 XXV. De cuiusdam mulieris filia quam in tyro liberauit.
 XXVI. De muto et surdo quem sauauit.
 XXVII. De septem panibus quatuor milia hominum saturati.
 XXVIII. Ubi pharisaei a domino signum quaerunt.
 XXIX. Ubi dicit dominus : quem me dicunt esse homines, et ubi petrum increpat.
 XXX. Ubi dominus transfiguratus est et de tria tabernacula.
 XXXI. De homine quem discipuli curare non potuerunt.
 XXXII. De tractatu discipulorum in uia ambulantium.
 XXXIII. De homine quem discipuli a uirtutibus prohibuerunt.
 XXXV. De sale et precepto moysi et benedictione infantum.
 XXXVI. Ubi quidam de uita aeterna requiriens audiens retrorsum abiit.
 XXXVII. Ubi dicit quae sibi in ierosolima uentura sint.

XXI saturatis R |
 XXVII saturatis R¹, -tos
 R² | XXX et om C | tribus tabernaculis C |
 XXVII erant C.

Vich

in patria sua duodecim discipulos ad praedicandum et ad sanandum egros mittit et quomodo se agant praecipit. et de praecisione capitis iohannis.

VI. Regressi apostoli ad dominum renunciant quid egerint uel docuerint. de quinque panibus et duobus piscibus quinque milia hominum saturat. et supra mare ambulat. ea magis quoiquinare hominem dicit quae exeunt de ore quam quae intrant.

VII. Filiam syrophenisse a demonio liberat. et surdum et mutum curat et de septem panibus quattuor milia hominum saturat et a fermento phariseorum caueri monet. de sputo cecinati oculos illuminat et petrum post confessionem laudat, sed conatus illum a passione reuocare dure increpat et sequaces suos non facere uoluntatem suam praecipit et qui eum in hoc mundo confessus fuerit uicem se illi redditurum in futuro promittit.

VIII. In monte transfiguratur. et non eici posse spiritum inmundum nisi per ieiunium et oracionem. humilitatem docet. et non esse prohibendum illum qui in nomine eius uirtutem facit. et calice aquae frigidae. et de non scandalizando quemquam et quod bona sit sapientia si tamen propter elationem non infatuetur. et de uxore non dimittenda. infantes ad benedictionem non esse arcendos. uenditis omnibus helemosinam dandam. et quia difficile diues regnum caelorum sit ingressurus. et quod qui omnia propter christum reliquerit centuplum accipiet et uitam aeternam possidebit.

VIII. Ascendens autem dominus iherosolimam praedit discipulis suis de passione et resurrectione sua. filii zebedei obsecrant ut

A

X. Interrogatus in qua potestate haec faceret de iohannis baptismo interrogat parabola de uinea et colonis de denario caesaris de muliere quae septem fratres habuit et scribae dicit non longe esse ¹ a regno dei atque interrogat quomodo dicitur christus filius dauid² de uidua et gazofilio et ³ de templi structura.

XI. De pseudochristis ⁴ et passione martyrum et commotione saeculi et ⁵ aduentu christi de arbore ficus ⁶ parabola et quod diem iudicii nemo sciat propter quod docet uigilandum.

XII. De unguento supra ⁷ caput iesu effuso ⁸. iudas sacerdotibus dominum prodit. adparatus paschae dominus dicit ab uno eorum se tradendum. oblatio ⁹ petro praedicit ¹⁰ negaturum. orationes iesu. traditio iudeae ¹¹ iudeis.

XIII. Principes interrogant iesum et condemnant eum. petrus tertio negat. iesus pilato traditur. pilatus dimisso barabba iesum flagellatum crucifigendum tradit. passio iesu ¹² et sepultura et resurrectio eius ex mortuis. post resurrectionem mandata et ascensio ¹³ eius in caelis ¹⁴.

1 longe es ⁰, esse l. Ct, es l. T, longe NY | 2 dei ⁵, + monet cauendum ab scribis N | 3 om ⁰ WY | 4 ps. xpi TtY, -xpo W | 5 + de Tt | 6 et arboris fici W | 7 super ⁰ W | 8 om ⁰ | 9 om W, + iesu ⁰ | 10 + se ⁰ W | 11 tradit iudas ihm W | 12 om W | 13 ascensionem Tt | 14 ad caelos ⁰.

B

VIII. Euentura ¹ si-
bi praedicit. petitio ²
filiorum zebedaei. de
caeco mendicante cu-
rato. de pullo asinae.

X. Interrogatus ³ in
qua potestate haec ⁴ fa-
ceret parabolam ⁵ de
uinea et colonis et ⁶ de ⁷
denario caesaris de
muliere quae septem
fratres habuit. et quen-
dam scribam ⁸ dicit
non longe esse a regno
dei atque interro-
gat quomodo dicatur
christus filius dauid
cum sit dominus. ⁹ de
uidua et ¹⁰ gazophili-
acio. de templi struc-
tura.

XI. De pseudochris-
tis ¹¹ et passione mar-
tyrum et commo-
tione ¹² saeculi et ¹³
de aduentu christi.

XII. De unguento
super ¹⁴ caput iesu ef-
fuso et ¹⁵ de proditione
iudeae ¹⁶ qua ¹⁶ domi-
num tradidit ¹⁷ et ce-
teris mandatis ¹⁸.

XIII. Iudicium prin-
cipum quo condem-
nant iesum. passio
iesu ¹⁹ et sepultura et
resurrectio eius.

1 Etuent. Oqp, Vent.
R | 2 petitionem q |
3 interrogatur OXA
p¹ | 4 hoc D | 5 para-
bola AR | 6 om Dr |
7 om OXV | 8 cuidam
scribae VO² | 9 +
eius p | 10 + de A |
11 ps. xpi OqV, ps. pro-
phetis RX | 12 consu-
matione DR | 13 om
R | 14 supra DRr |
15 om D | 16 qui r,
quando D | 17 om IX
AVp | 18 et cetera q,
-ris DJ | 19 om R.

In

XXXV. Et introiuit
hierosolyma in tem-
plum.

XXXVI. Et ueniunt
rursus hierosoly-
mam.

XXXVII. Et coepit
illis in parabolis
loqui.

XXXVIII. Et mittunt
ad eum quosdam ex
pharisaeis et hero-
dianis.

XXXVIII. Et uene-
runt ad eum sad-
ducae qui dicunt
resurrectionem non
esse.

XL. Et respondens ies-
sus dicebat docens
in templo.

XLI. Et sedens iesus
contragazofilacum.

XLII. Et cum egrede-
retur de templo.

XLIII. Uespere autem
facto uenit cum duo-
decim.

XLIII. Et ait illis ies-
sus : omnes scan-
dalizamini in me in
nocte ista.

XLV. Et adhuc eo lo-
quente uenit iudas
scarioht unus ex
duodecim.

XLVI. Surgens autem
jesus mane prima
sabbati.

C

XXXV. Mittit adduci pullum ¹ asinae cui ²
sedens audit ³ a turbis osanna.

XXXVI. Egressus de templo ficulnea male-
dict ⁴ regressusque ⁵ uidentes eicit ⁵ are-
factaque ⁶ ficulnea mirantibus ait orantes
credendo accipere postulata.

XXXVII. De potestate percontantibus ⁷ jo-
daeos ipse de baptismo iohannis interro-
gando conuincit et de uinea colonisque
pessimis ⁸ parabolam ponit.

XXXVIII. Temtantes de reddendo caesaris tri-
buto consequenter ex suprascriptione uel
imagine confutauit.

XXXVIII. Sadduaeis de muliere septem fra-
trum uxore temptantibus ob incredulitatem
resurrectionis exprobrat.

XL. Scribae de mandato legis interroganti ge-
minum dilectionis ostendit et cuius sit filius ⁹
christus interrogans docet ex principio psalmi
centensi noni salutationum quoque co-
rum in foro ambitum ¹⁰ notat.

XLI. In gazophilacum pauperem uiduam duo
minuta mittentem cunctis dona iactantibus
praefert.

XLII. Aedificationes templi monstrantibus pre-
nuntiat ruituras et de diuersis ultimi temporis
temptationibus futuris prolixius disputans se-
ductiones ammonet praecauendas.

XLIII. Diem aduentus solum patrem scire
dicens nescientes eam seruos uigilare pre-
cipit ¹¹ et orare.

XLIII. De alabastro ungenti uel proditione
iudeae traditoris ac praeparatione paschae ¹²
refertur nec non et cenae eius mysticae par-
ditur sacramentum.

XLV. Traditionis ac passionis eius gesta na-
rantur.

XLVI. Resurrectionis eius ¹³ perinde breviter
ueritate monstrata quorundam incredulitas
clementer arguitur et ascensio atque a dextera
dei concessio ¹⁴ uel discipulorum praedicationis
signis sequentibus indicatur.

¹ ad discipulum YH¹ | ² cuius H | ³ audet H,
audiuit V | ⁴ ficulnea malefuit V | ⁵ eiecit V

⁶ om Y | ⁷ percontantes HV | ⁸ pessimas V

⁹ om fil. sit H | ¹⁰ ambito H | ¹¹ praecepit H

¹² parascheue H | ¹³ om V | ¹⁴ concessio H

conf. V.

Cy

XLVIII. Ubi ascendens hierosolima¹ locutus est de passione et de²
resurrectione sua.
XLVIII. Ubi respondit iacobo et iohanni : ut sedeatis³ ad dexteram⁴ et
ad⁵ sinistram meam non est meum dare uobis; et omnibus dixit : qui
uult in uobis⁶ primus esse erit omnium seruus.
L. Ubi caecum uerbo inluminat clamantem : miserere mei, fili dauid.
LI. Ubi sedit in pullo in quo nemo adhuc sederat.
LII. Ubi circumspecto templo⁷ exiuit in bethaniam cum duodecim discipulis.
LIII. Ubi arborem⁸ fici maledixit.
LIV. Ubi de templo expulit ueudentes et ementes.
LV. Ubi transeuntes cum eo⁹ discipuli uiderunt aridam arborem cui¹⁰
maledixerat; et locutus est eis de fide et de oratione et de remissione¹¹
peccatorum.
LVI. Ubi sacerdotes interrogauit de baptismate iohannis, et dedit eis simi-
litudinem de uinea locata, in qua occisi sunt quos misit dominus uineae.
LVII. Ubi ait : reddite quae sunt caesaris caesari, et quae sunt dei deo.
LVIII. Ubi eum¹² interrogauerunt¹³ sadducae de muliere quae habuit
septem uiros.
LVIII. Ubi respondit scribae¹⁴ de duobus mandatis¹⁵ dilectione dei et
dilectione proximi.
LX. Ubi de dauid dixit quod dominum eum uocauit, et de pharisaeis
quia cum¹⁶ honorem ab hominibus quaerunt et comedunt domos
uiduarum, abundantius iudicium accipient.
LXI. Ubi de uidua locutus est quae misit duo minuta¹⁷ in gazophilatum.
LXII. Ubi de templo discipulis dixit quod dissolueretur, et aliud post
triduum resuscitaretur; et de fine saeculi multa locutus est.
LXIII. Ubi unguento pretioso mulier perfudit pedes eius.
LXIII. Ubi iussit praeparari sibi pascha, et locutus est de traditore suo,
cum ille corruptus¹⁸ esset a iudeis.
LXV. Ubi eucharistiam tradidit.
LXVI. Ubi hymno dicto locutus est de scandalo ipsorum et quod eum¹⁹
petrus negaturus esset.
LXVII. Ubi dixit : si fieri post, transeat hic calix, cum discipuli eius illo
orante dormirent²⁰, deinde traditus est.
'LXVIII. Ubi adductus est²¹ ad pontifices, et falsos testes passus est,
et locutus est 'de aduentu claritatis suae'²².
LXVIII. Ubi eum petrus negauit, sicut ab eo praedictum²³ fuerat²⁴.
LXX. Ubi a pilato cruci destinatus est, et multa contumeliosa perpes-
sus²⁵ est.
LXXI. Ubi adductus est ad locum crucis, alio portante²⁶ crucem eius, et
infixus est cum duobus²⁷ latronibus.
LXXII. Ubi sepultus est, et unixerunt eum due mariae.
LXXIII. Ubi resurrexit, et nuntiatum est²⁸ discipulis eius.
LXXIII. Ubi apparuit post resurrectionem eius²⁹ apostolis omnibus.

¹ hierosolimam BP | ² om BM | ³ sedeat P | ⁴ dextram M | ⁵ a B | ⁶ inter-
uos P | ⁷ circumspexit templum P | ⁸ arbore B | ⁹ quo B | ¹⁰ cum B | ¹¹
remissionem B | ¹² om B | ¹³ ~ int. eum P | ¹⁴ scriba B | ¹⁵ ~ de duob.
mand. scribae + de P | ¹⁶ eum B | ¹⁷ om P | ¹⁸ corruptus P | ¹⁹ om B |
²⁰ orantem dormierunt B | ²¹ om B | ²² om B | ²³ praedictus B | ²⁴ erat M |
²⁵ multas contumelias superpessus P | ²⁶ ali portantem B | ²⁷ om P |
²⁸ + et PM | ²⁹ om BM.

Ben

XXXVIII. Postulatio ia-
cobi et iohannis ut a
dextris et sinistris se-
deant.
XXXVIII. De filio bar-
thime et de caeco in
via illuminato.
XL. De asino et pullo
eius, et de turbis osan-
na dicentibus.
XLI. De ficulnea et de
uendentibus in templo.
XLII. Ubi pharisaei re-
quirunt a domino :
in qua potestate haec
facis.
XLIII. De uinea et filio
a colonis occiso.
XLIII. De herodianis et
tributa caesaris inqui-
rentibus.
XLV. De muliere quam
VII fratres habuerunt.
XLVI. De christo cuius
sit filius, et salutatio-
nibus in foro.
XLVII. De donis in ga-
zofilacio missis.
XLVIII. De euersione
templi et temptationi-
bus nouissimis tempo-
rum.
XLVIII. De die nouis-
simi soli patri cognita,
et seruis de domini ad-
uentu instructis.
L. De immolatione pas-
chae et traditione
iudea.
LI. De iudicio principum
quod condemnant ie-
sum.
LII. De passione iesu et
sepultura eius.
LIII. De resurrectione et
uirtutibus praedictis.

XLIII tributo R |
XLVIII temporibus |
LII Passio.

Vich

quidquit petierint obtineant.
de caeco mendicante curato.
et de pullo asinae, de ficul-
nea cum foliis sine fructu
maledicta et continuo siccata.
X. De eo quod dominus in-
troierit in templum et eiecerit
omnes uidentes et ementes
de illo et quid responderit
mirantibus superrepentinam
siccitatem ficulneae quod
quicunque habuerit fidem dei
quocunque petierit fiet ei et
dimittendum esse in oratione
si quid habemus aduersus
aliquem.
XI. De interrogatione iu-
deorum aduersus dominum
in qua potestate haec faceret.
et de responsione eius. para-
bola de uinea et colonis. et de
denario caesaris. de muliere
etiam quae septem fratres ha-
buit quandam scriba dicit non
esse longe a regno dei. rur-
sum interrogat iudeos quo-
modo dicatur christus filius
dauid cum sit dominus eius.
et de uidua et gazofilatio.
XII. De templi structura et
de ruina eius atque totius ihe-
rusalem. de die etiam iudicii
et de pseudochristis. et de
passione martyrum et com-
mocione seculi et de ad-
uentu christi.
XIII. De unguento superca-
put iesu effuso et proditione
iudeae qua dominum tradidit,
et de sacramento corporis et
sanguinis domini et de exor-
tacione atque preceptis ip-
sius quibus discipulos in-
struit.
XIII. De factione iudeo-
rum qua dominum iniuste
condempnauit, et passione,
sepultura et resurrectione
ipsius. de uisione angelorum,
atque ascensione in
caelum.

A

Vat. 6083 = P
CTNWY *ut supra* (CTP = σ)

I. Zacharias¹ uiso angelo quia non credidit obmutuit elisabeth uxoris eius concepit maria quoque de spiritu sancto cum concepisset salutauit elisabeth elisabeth² salutata prophetauit et peperit et ut nomen filii sui iohannis³ zacharias scripsit locutus est ac filium praeiturum ante dominum prophetauit. posteaquam⁴ peperit maria iesum infantem in praesepio posuit quem pastores iuxta angelorum indicia inueniunt quique⁵ octaua⁶ die circumciditur.

II. Symeon iustus christum manibus sumptum benedit anna prophetis⁷ iudua multa de christo prophetat⁸. iesus annorum duodecim in templo cum doctoribus legis inuentus in patris se esse oportere pronuntiat⁹.

III. Anno quinto decimo tiberii caesaris pilato curante¹⁰, iohannes baptisma¹³ paenitentiae¹⁴ praedicat et fortiori christum uenturum designat¹⁵. quo baptizato¹⁶ columbae figuram¹⁷ spiritus supra descendit uox etiam de caelo filium dei indicat quem putabant filium ioseph.

IV. Ductus in desertum iesus quadraginta diebus ieunauit et a diabolo temptatus uicit. reuersus in galilaeam docet. sabbatis¹⁸ synagogam ingressus esaiam se signare¹⁹ ac nullum prophetam in patria sua dicit acceptum de qua electus apud capharnaum hominem a daemonio sabbatis²⁰ liberat et socrum symonis a febribus et multos male habentes curat. et daemonia se confitentia increpat. de naui adloquitur. de qua pisces multos capit facit ubi etiam petrum²¹ iohannem et iacobum

1 + offerens PTW | 2 illa W | 3 iohes esset PTW | 4 postquam W | 5 et in PT | 6 octaua TW | 7 prophetes T, -tissa CY | 8 prophetauit PT, -tizat, predict C | 9 prenuntiat T | 10 cur. pil. PCT¹, proc. pil. T², proc. pontio pil. W, + iudeam PTY | 13 baptista WY | 14 paenitentiam WY, om C | 15 ~ des. uent. PT | 16 + in W | 17 figura CWY | 18 + in WY | 19 se designare PT, legit ubi de eo prophetauerat W | 20 sublatis P | 21 + et W.

B

Ms. ADOVR

Par = B
Chigi
AVI 164 = G
Arsenal 1184=F
(GF = μ)

I. 'Zacharias angelo non credens' obmutuit ac² posteaquam elisabeth peperit, locutus est zacharias et prophetauit, nativitas iesu ab angelis pastoribus indicatur³, quique die octaua⁴ circumciditur.

II. Simeon iustus christum paruulum benedit, iesus annorum duodecim in templo cum doctoribus legis disputat.

III. Anno quinto decimo⁵ tiberii caesaris iohannes iesum⁶ baptizat quem existimabant⁷ filium ioseph qui fuit filius heli.

IV. Iesus temptatus a diabolo uicit, reuersus in galilaeam et ingressus nazareth in synagogam esaiam legit de qua electus hominem a daemonio⁸ sabbatis liberaet et multos alios curat, de naui⁹

1 om μ | 2 et μ | 3 indicata XG | 4 octaua XG | 5 + imperii 9 | 6 xpm AR | 7 existimabat 9, -mant R, aestimabant A, -bat X | 8 daemone AXμ | 9 nauicula J.

In

I. Quoniam quidem multi conati sunt ordinare narrationem quae in nobis completae sunt.

II. Factum est autem in diebus illis exiit edictum a caesare augusto.

III. Et postquam consummati sunt dies octo ut circumcidetur.

IV. Et cum factus fuisset annorum duodecim.